
２０２５年８月２２日  

ご来校の皆さま  

普連土学園中学校高等学校  

校長 青木直人  

  

学園祭における写真・動画撮影の禁止について  

  

 いよいよ学園祭が近づいてまいりました。 

 普連土学園では個人情報保護の観点から、学園祭における写真・動画

の撮影は、許可された学園関係者（腕章をつけている人）を除き一切不

可としております。許可をされる人は以下のとおりです。  

 

１ 学園教職員（赤色腕章）  

２ 学園祭実行委員会 班長（黄色腕章）  

３ 高校生徒会員（オレンジ色腕章） 

４ 各参加団体 1名（貸与 iPadによる撮影のみ許可＝緑色腕章）  

５ 学園指定業者（カメラマン＝赤色または黄色腕章）  

  

 本校生徒の安全を守ることを最優先して考えております。SNS 上での拡

散等のトラブルを避けるため、このような措置をとらせていただきます。  

 ご理解・ご協力をいただきますようお願い申しあげます。  

 


